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Stadtentwicklung von morgen 7.- 9. Oktober 2019 
Messe München

Stand 
B2.241

Bis zum Jahr 2050 werden 70 Prozent der Weltbevölkerung in 

Städten leben. In Deutschland wohnen schon heute drei von vier 

Menschen in Städten. Besonders in den Großstädten kumulie-

ren die Anforderungen an die Projektentwicklung: Alles ist enger, 

dichter und damit schwieriger. Der Klimaschutz und die gesetzli-

chen Vorgaben im Hinblick auf den Lärmschutz und den Schutz 

vor Luftschadstoffen, wie z. B. Diesel und Feinstaub, stellen die 

Projektentwicklung vor große Aufgaben. Eine nachhaltige Stadt-

entwicklung mit dem Ziel der Verdichtung der Stadtkerne  wird 

daher eine der großen Herausforderungen für Architekten, Stadt-

planer und Investoren in den nächsten zehn Jahren sein. 

Die zukunftsorientierte städtische Quartiersentwicklung verfolgt 

vermehrt ganzheitliche Konzepte. Sie begreift das Quartier ver-

stärkt als Wohn- und Arbeitsort sowie als Erlebnisraum. Damit 

Städte lebenswert bleiben, müssen viele Faktoren zusammen 

spielen: städtebauliche Planung, Architektur, Verkehrsplanung, 

Klimaschutz bzw. Klimaanpassung, Energieversorgung und tech-

nisches Gebäudemanagement. 

Gefragt sind energieeffiziente und nachhaltige Lösungen. Ins-

besondere die Konversion, die Wiedereingliederung von Flächen 

sowie die Erweiterung und Umnutzung des bestehenden Baube-

standes bedingen innovative städtebauliche Pläne. Neue Formen 

der Mobilität erfordern zudem Veränderungen der Infrastruktur. 

Und bei allem soll Wohnraum auch in Städten bezahlbar sein. 

Die immer komplexeren und schnelleren Prozesse erfordern eine 

enge Beratereinbindung von Anfang an. Wir bieten Ihnen das un-

erlässliche juristische Projektmanagement von der Idee bis zur 

Vermarktung des fertigen Gebäudes.

Wir verschaffen Ihnen Baurecht – schnell, sicher und reibungslos.

Sprechen Sie unsere Rechtsanwälte an oder vereinbaren Sie ein-

fach einen Termin mit uns auf der Expo Real.
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Dr. Tanja Parthe
Fachanwältin für Verwaltungsrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-81
t.parthe@lenz-johlen.de

Dr. Philipp Libert
Rechtsanwalt
Telefon: 0221 - 97 30 02-39
p.libert@lenz-johlen.de

Dr. Rainer Voß
Fachanwalt für Verwaltungsrecht
AnwaltMediator DAA/FU Hagen
Telefon: 0221 - 97 30 02-80
r.voss@lenz-johlen.de

Dr. Michael Oerder 
Fachanwalt für Verwaltungsrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-73
m.oerder@lenz-johlen.de

Dr. Thomas Lüttgau 
Fachanwalt für Verwaltungsrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-25
t.luettgau@lenz-johlen.de

Thomas Elsner
Fachanwalt für Bau- und Architektenrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-65
t.elsner@lenz-johlen.de

Dr. Markus Johlen
Fachanwalt für Verwaltungsrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-55
m.johlen@lenz-johlen.de

Dr. Christian Giesecke, LL.M. (McGill)
Fachanwalt für Verwaltungsrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-17
c.giesecke@lenz-johlen.de

Nick Kockler
Fachanwalt für Verwaltungsrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-81
n.kockler@lenz-johlen.de

Béla Gehrken
Fachanwalt für Verwaltungsrecht
Telefon: 0221 - 97 30 02-13
b.gehrken@lenz-johlen.de

Ihre Ansprechpartner auf der Expo Real:

Eva Strauss
Rechtsanwältin
Telefon: 0221 - 97 30 02-61 
e.strauss@lenz-johlen.de

Nima Rast
Rechtsanwalt
Telefon: 0221 - 97 30 02-25 
n.rast@lenz-johlen.de


